АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2020 г.                                              с. Увальское                                                     № 33

О внесении изменений в постановление от 26.02.2018 г. № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.1 ст. 39.34, ч. 3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 27.11.2014г. № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности", постановления Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 № 269-п «Об установлении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300» администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в  постановление от 26.02.2018г. № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации» (далее – Административный регламент):
0. [bookmark: _GoBack]в заявление (приложение 1)к Административному регламенту добавить обязательное требование об указании сведений, установленных  пп. «З» п.3 «Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.11.2014г. № 1244 с последующими изменениями, следующего содержания :
«информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости»
2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Увальский  вестник» и размещению на сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                А.П.Спешилов